
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.02.2020    г. Минусинск    № 194 – п 

 

 

О признании утратившим силу постановления администрации Минусинского 

района от 28.03.2013 № 182-п «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Управлением образования администрации 

Минусинского района муниципальной услуги по предоставлению специальных 

(коррекционных) программ для детей с ограниченными возможностями 

здоровья VII, VIII видов в образовательных учреждениях, расположенных на 

территории муниципального образования Минусинский район Красноярского 

края» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», с учетом письма Министерства образования и науки 

РФ от 11.03.2016г. № ВК-452/07 «О введении ФГОС ОВЗ», на основании 

протеста Минусинской межрайонной прокуратуры от 30.12.2019 №7-02-2019, 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Минусинского района от 28.03.2013 № 182-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления Управлением образования 

администрации Минусинского района муниципальной услуги по 

предоставлению специальных (коррекционных) программ для детей с 

ограниченными возможностями здоровья VII, VIII видов в образовательных 

учреждениях, расположенных на территории муниципального 

образования Минусинский район Красноярского края». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет», в разделе 

«Социальная сфера», подраздел «Образование» - «НПА». 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования в газете «Власть труда».  

 

Глава района  А.А. Клименко 


